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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 032-2025-SUNAT/8B7200

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE ALMACENAMIENTO PARA MATERIALES
PELIGROSOS”

El 02-07-2025, con el uso de las Tecnologias de la Informacién a través de las herramientas
informaticas dispuestas por SUNAT para el trabajo remoto (Correo Electronico, Microsoft Teams y via
telefonica), se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn consignados en el Formato de
Designacion del Comité de Seleccion N° 033-2025-SUNAT-8B7000 de fecha 14-04-2025, encargado
de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de Concurso Publico N° 032-2025-
SUNAT/8B7200, orientado a la contratacion del “Servicio de Almacenamiento para Materiales
Peligrosos”, conformado por las siguientes personas:

Presidente CINTHYA FIORELA AGUILAR ZAVALETA
Primer Miembro MARTIN ABEL MARTINEZ CUBA
Segundo Miembro | MANUEL MESTANZA SANTILLAN

Contando con el quérum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto por el numeral 46.2 del articulo 46 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones
del Estado, se inicio la sesién, informando que se registraron como participantes para el presente
procedimiento las siguientes empresas:

1 |20100412366 SAVAR AGENTES DE ADUANA S A 27/06/2025
2 |oonmmewEmmE < TTTovDe LLESE DR S RACIDNALES 20/05/2025
3 | 20380618797 TOWER AND TOWER S A 21/05/2025
4 | 20504363903 SAKJ DEPOT SA.C. 27/06/2025

20608368796 YNG CONSTRUCTORA S.A.C. 06/05/2025
6 | 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 18/05/2025

Durante el periodo establecido en el cronograma del procedimiento publicado en el SEACE registraron
sus ofertas de forma electronica a través del SEACE, los siguientes participantes:

1 20380618797 30/06/2025 16:46:12 20380618797  30/06/2025 16:51:12  Enviado Valido

TOWER 5.A,

Admision de las ofertas. -

El Comite de Seleccion de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, continud con la revisién de la oferta, a efectos de
determinar su admision y subsiguientes etapas, verificando que esta contenga los documentos de
presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de
las bases integradas, acordandose establecer la situacion de Unica oferta presentada conforme a lo
siguiente;



M

2.2.1.DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

1

TOWER AND
TOWER S.A.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
(Folio 102)

Documente que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segtin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

Vigencia de Poder
expedida el 26-06-
2025
CUMPLE
(Folios del 95 al 101)

) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE
" IN°2) (Folio 93)
d Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE
" [numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Folio 92)
e. (Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) ((",:l;:‘;:ngL 1E)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
¢ los integrantes, el representante corpun, el domicilio comuq y }a§ obligaciones a lgs NO CORREPONDE
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que o componen son expresados con dos CUMPLE
9 (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) (Folio 88)
decimales.
SITUACION DE LA OFERTA ADMITIDA

Evaluacién de ofertas. -

A continuacién, el comité de seleccion procedio a la evaluacion de la oferta admitida conforme a lo
establecido en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las bases integradas definitivas, cuyo

resultado se detalla a continuacion:

. ' : Puntaje de " ORDEN DE
N POSTORES Oferta (Ol)  1\) oterta(piy|  "Untale total PRELACION
g | TORERAYOTONER | 3028808 100 100.00 e




| _ s POSTORES
FACTOR DE EVALUACION TOWER AND
TOWER S.A.

A.- PRECIO .

MONTO OFERTADO

s/

Evaluacién: Se evaluara considerando ellproporcionales a sus respectivos precios, segun
precio ofertado por el postor. la siguiente formula:

Acreditacion: Se acreditard mediante el[Pi = Om xPMP 31 ’092,66806
documento que contiene el precio de la Oi
oferta (Anexo N° 6) i = Oferta

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU
ASIGNACION: La evaluacion consistira en otorgar
el maximo a la oferta de precio mas baje y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMO = Puntaje maximo del precio
100 puntos

PUNTAJE MAXIMO 100.00

ORDEN DE PRELACION e

Acto seguido, a fin de continuar con la calificacién de |la oferta presentada el comité de seleccién
acuerda por UNANIMIDAD encargar a la presidente del Comité de Seleccion solicitar a la Gerencia de
Almacenes en su calidad de area usuaria/técnica seguln el FAR, lo siguiente:

a.

g

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si los documentos presentados por
el postor cumplen con los requerimientos técnicos minimos en relaciéon con el requisito de
HABILITACION, establecido en el literal A.1. del numeral 3.2. del Capitulo Il de la seccion
especifica de las bases.

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si los documentos presentados por
el postor para acreditar el requisito de INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA sustentan la
propiedad, la posesién, el compromiso de compraventa o alquiler de la infraestructura
estratégica requerida, detallado en el literal B.1. del numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién
especifica de las bases.

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si los documentos presentados para
acreditar la CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE requerido como: COORDINADOR
GENERAL, COORDINADOR TECNICO EN MATERIALES PELIGROSOS vy
COORDINADOR TECNICO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, cumplen con lo
requerido en el literal B.2.2. del numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases.

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si la denominacién del cargo o
puesto establecido en los documentos presentados para acreditar la EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE requerido como: COORDINADOR GENERAL, COORDINADOR
TECNICO EN MATERIALES PELIGROSOS y COORDINADOR TECNICO EN SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO, corresponden con la funcién propia de los cargos o puestos
requeridos en el literal B.3. del numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las
bases.

. Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si la denominacién de los servicios

establecidos en los documentos presentados por el postor para acreditar el requisito de



EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, se consideran servicios similares a

los detallados en el literal C. del numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases.

Para lo cual se le otorgara un plazo de 02 dias habiles, hasta el 04-07-2025.
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesidn, firmandose la

presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccién en sefial de conformidad,
con el uso de las herramientas habilitadas por la Entidad para el desarrollo del trabajo remoto.
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CINTHYA FIORELA M -~ MANUEL
AGUILAR ZAVALETA MARTINEZ MESTANZA SANTILLAN
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ACTA DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 032-2025-SUNAT/8B7200

CONTRATACION DEL “SERVICIO DE ALMACENAMIENTO PARA MATERIALES
PELIGROSOS”

El 07-07-2025, con el uso de las Tecnologias de la Informacién a través de las herramientas
informaticas dispuestas por SUNAT para el trabajo remoto (Correo Electronico, Microsoft Teams y
via telefonica), se reunieron los miembros del Comité de Seleccién consignados en el Formato de
Designacion del Comité de Seleccion N° 033-2025-SUNAT-8B7000 de fecha 14-04-2025,
encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccién de Concurso Publico N°
032-2025-SUNAT/8B7200, orientado a la contratacion del “Servicio de Almacenamiento para
Materiales Peligrosos”, conformado por las siguientes personas:

Presidente CINTHYA FIORELA AGUILAR ZAVALETA
Primer Miembro MARTIN ABEL MARTINEZ CUBA
Segundo Miembro | MANUEL MESTANZA SANTILLAN

Calificacion de ofertas. —

La presidente del comité de seleccidn inicid la sesién, informando que de acuerdo con lo sefialado
en el Acta de fecha 02-07-2025, a través de seguimientos 13, 14 y 15 del Memorandum N°® 000323-
2025-8B7200 de fecha 03-07-2025, se ha hecho de conocimiento de las respuestas al apoyo
solicitado a la Gerencia de Almacenes en su calidad de area usuaria del servicio objeto de la
contratacién, sobre si las ofertas presentadas cumplen los requisitos de calificacién establecidos en
el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccidn especifica de las Bases del procedimiento en mencion,
cuyo resultado se encuentran detallado en el Cuadro N° 1 adjunto a la presente acta.

Acto seguido; en cumplimiento del numeral 75.1 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se continud con la calificacion de las ofertas de los postores evaluados
que ocuparon el primer y segundo puesto en el orden de prelacion, aplicando los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccion Especifica de las bases
integradas; siendo el resultado el siguiente:

DOCUMENTOS ; POSTOR
Eibiars TOWER AND TOWER
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. SA.
; | 'Orden 'de Prefacidrﬂ ;
A |[CAPACIDAD LEGAL i
A1, HABILITACION
. |Requisitos:

Inscripcién vigente en el "REGISTRO PARA EL CONTROL DE BIENES FISCALIZADOS" a cargo de la Gerencia Operativa del Registro de Bienes|
Fiscallzados de la Intendencia Nacional de Insumos Quimicos y Blenes Fiscallzados de la SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 6°
del Decrefo Legislativa N° 1126, para el serviclo consignado en los Sub-tems 1.1, 1.3 y 1.4, del Capitullo Il de la seccién especifica de las bases.

Importante

De conformidad con la Opinidn N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esta relacionada con cierta atribucion con la cual debe conlar el
proveedor para poder flevar a cabo la actividad materia de conlratacidn, este es el caso de las aclividades requladas por normas en fas cuales se
establecen delerminados requisifos que las empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la ejecucion de delerminado servicio o
estar autonzadas para la comercializacion de ciertos bienes en el mercado.

El postor acredita a folios
del 75 al 86, la habilitacion

solicitada. CUMPLE.
Acreditacién:

Copia del REPORTE SUNAT que acredita su inscripcién vigente en el "REGISTRO PARA EL CONTROL DE BIENES FISCALIZADOS", emitido por
la SUNAT.

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecufar las cbligaciones vinculadas directamente al
objete de la convocatoria debe acreditar ests requisito.




/////,

B. [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B, [INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
Un espacio libre minimo de 1560 m2 considerando coma infraestructura estratégica, la cual comprende: un 4rea de 600 m2 para el aimacenamianto
de los materiales peligrosos, un &rea de 230 m2 para la ubicacién de Jas unidades vehiculares Inmovilizadas, comisadas, incautadas, embargadas o
en abandono, Ln drea de 430 m2 para la carga y/o descarga de los IQPF ¥ MATPEL, y un &rea de 300 m2 para el frasegado y envasado de |QPF y
MATPEL.. El postor acredita a folios
Acreditacién; . del 63 al 70, la .
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromise de compraventa o alquller u otre documento que acredite la infraestructura estratégica.
disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida. CUMPLE,
importante
En el caso que el postor sea un consoreio los documentos de acreditacién de este requisito pueden estar a nombre del consortio o de uno de sus
integrantes.

B.2, (CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. [FORMACION ACADEMICA
COORDINADOR GENERAL
Requisitos:
Titulo profesional o grado de Bachiller en Ingenieria, o Administracién de Empresas o Derecho del personal elave requerido come Coordinador General, El postor acredita a folios
Acreditacién: 57 y 58 la formacoén
El Titulo profesional o Grado de Bachiller serd verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el académica del personal
portal web de |a Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el clave propuesto
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educaci6n a través del siguiente link: https:/titulosinstitutos. minedu.gob.pe/ segtin op 5
corresponda, CUMPLE.
En caso el Titulo profesional o Grado de Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar Ja copia del diploma respectivo a fin de
acredtar Ia formacién académica requerida.
COORDINADOR TECNICO EN MATERIALES PELIGROSOS
“l - i lierent :
Titulo Profesional o grado de Bachiller en Ingenlerfa Quimica. El postor acredita a folios
Acreditacién: 53 y 54 la formacodn
El Titule profesional o Grado de Bachiller seré verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Acadérmi y Tiulos P enell académica del personal
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el clave ropuesto
Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link; https:/Aitulosinstitutos.minedu.gob.pe/ segtn p ¢
corresponda. Mﬂé
En caso el Titulo profesional o Grada de Bachiller no se encuentre Inscrito en el referida registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.
COORDINADOR TECNICO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Requisites:
Titule Profesional o grado de Bachiller en Ingenieria de Higiene y Seguridad Industrial, o Ingenieria Quirrica, o Ingenleria Industrial, o Ingenierfa Ambiental of . i
Ingenieria de Minas, del persanal clave requerido como Coordinar Técnico en Seguridad y Salud en el Trabajo. El postor acredita a folics
50 y 51 la formacodn
Acreditacion: .
Titulo Profesional o grade de Bachiller en Ingenleria de Higiene y Seguridad Industrial, o Ingenierla Quirica, o Ingenieria Industrial, o | ierla Ambiental o académica del personal
Ingenierfa de Mina, serd verificadn por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de Ia clave propuesto,
Superintendencia Naclonal de Educacién Superlor Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link: hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de CUMPLE.
Certificados, Grados y Tltulos a cargo del Ministerio de Educacion a lravés del sigulente link: https:/Aitulosinstitutos. minedu.gob.pe/ segun carresponda, ===
En caso el Titulo profesional o Grado de Bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar |a formacién académica requerida.
B.2.2. |CAPACITACION 1

COORDINADOR GENERAL

Requisitos:
Cuarenta (40) horas lectivas de ¢

6n en of nes con Peligrosos - HAZMAT (nivel especialista y/o técnico),

Acreditacién:
Copia simple del Certificado de aprobacién del curso de operationes con Materiales Peligrosos - HAZMAT (nivel especialista y/o técnico).

El postor acredita a folios
del 46 al 48 |a
capacitacién del personal
clave propuesto.
CUMPLE.

COORDINADOR TECNICO EN MATERIALES PELIGROSOS

Requisitos;
Cuarenta (40) horas lectivas de capacitacién en operaciones con Materiales Pellgrosos - HAZMAT (nivel especialista y/o téenico).

Acreditacién:
Copia simple del Certificado de aprobacién del curso de operaciones con Materiales Peligrosos - HAZMAT (nivel especialista y/o técnico).

El postor acredita a folios
del 43 al 45 |a
capacitacién del personal
tlave propuesto.
CUMPLE,

COORDINADOR TECNICO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Requisitos:
Cuarenta (40) lectivas de capacitacién en operaciones con Materiales Peligrosos — HAZMAT (nivel especialista y/o técnico).

Acreditacién:
Capia simple del Cerlificado de aprobacién del curso de operaciones con Materiales Peligrosos - HAZMAT (nivel especialista y/o técnico).

Iimportanta
Se padrd acreditar fa capacitacién medlante ceitificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito del curso que acredita la capacitacion equivale
a dieciséls horas lectivas, segiin fa normativa de la materia.

El postor acredita a folios
del 40 al 42 Ia
capacitacién del personal
clave propuesto.
CUMPLE.




B.3,

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

.‘-h“-.

COODINADOR GENNERAL

! Requisitos:

Experiencia minima de Tres (3) afios en gestin de almacenes o jefe de almacenes, del personal clave requerido como Coordinador General,
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del iempo de dicha experiencia sdlo se considerard una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los sig (i) copia simple de conlralos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iif) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

El postor acredita a folios
39 la experiencia de/
personal clave propuesto.
CUMPLE.

COORDINADOR TECNICO EN MATERIALES PELIGROSOS

Requisitos:

Experiencia minima de tres (03) afios en gestin, supervisién o coordinacion de materiales peligrosos ylo residuos peligrosos o sélidos y/o tratamientos quimicos y/o
ambiental, del personal clave requerido como Coordinar Técnico en Materiales Peligrosos, De | se experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
cémputo del tismpo de dicha experlencia sdlo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:
La experiencia del perscnal clave se acreditaré con cualquiera de Ios siguientes documentos: () copla simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (iil) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto,

El postor acredita a folios
38 la experiencia def
personal clave propuesto.
CUMPLE.

COORDINADOR TECNICO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

:|Requisitos:

Experiencla minima de dos (02) afios como Supenvisor o encargado de seguridad y salud en el trabajo o Supervisor de SST o Supervisor SSOMA, o Supewvisor
HSE o Jefe de Seguridad y Salud en el Trabajo o Jefe SST, Jefe HSE, Jefe SSOMA, o Coordinador SST, Coordinador HSE, o Coordinador SSOMA del personal
requerido como Coordinador Técnice en Seguridad y Salud en el Trabajo.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vezel periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditaré con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copla simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

| Impartante

+ Los documentos gue acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempefado, el plazo de la prestacid
indicando el dia, mes y afio de fniclo y culminacién, el nombre de fa Entidad u organizacién que emite el documento, fa fecha de emision y nombres y apeflidos
de quien suscribe el documento.

*En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan ef plazo de la experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar ef mes complefo.

+8e considerard aguella experiencia que no fenga tna antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de Ia presentacién de oferfas.

+ Al calificar |a experiencia del personal, se debe valorar de manera integral Jos documentos presentados por el postor para acreditar dicha experencia. En t4
sentido, aun cuando en los documentos presentaclos fa denominacion del cargo o puesto no coincida Jiteralmente con aquella previsia en las bases, se deberd
validar /a experiencia si fas actividades que realizd el personal comesponden con la funcidn propia del cargo © puesto requerido en las bases.

El postor acredita a folios
37 la experiencia de/
personal clave propuesto.
CUMPLE.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1°000,000.00 (Un millén de Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran serviclos similares al almacenamiento de productos quimicos, almacenamiento de insumos quimicos, almacenamiento de residuos quimicos, entre,
ofros bienes considerados como materia prima, productos infermedios o productos terminados que estén clasificados como peligrosos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditara con copia simple de () conratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o () comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abano, reporte de estado de|
cuenta, cualquier otro documento emitido por SUNAT del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones,

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumiré que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
conlrataciones indicadas en el Anexo N° 07 a la Experiencia del Postor en la Especialidad,

En el caso de senvicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencla [a parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades comespondientes a tal parte o los respectivos comprobantes;
de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehaclentemente el porcentaje de las obligaciones que se asumit en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato,

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiiré al método descrito en fa
Directiva *Parficipacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado’, debiendo presumirse que el porcentaje de Ias obligaciones equivale al

|porcentaje de pariicipacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de

participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. (...)

El postor acredita a folios
del 01 al 18 Ia experiencia
del postor en la
especialidad. CUMPLE.

SITUACION DE LA OFERTA

- CALIFICADO




Luego de haberse realizado la revision integral de la oferta presentada por el postor: TOWER AND
TOWER S.A. se corrobora que este CUMPLE con los requisitos de calificacién solicitados, por lo
que su oferta se considera CALIFICADA.

Otorgamiento de la buena pro. -

En ese sentido, estando a la evaluacién y calificacion de las ofertas, se verificé la vigencia del RNP
del postor calificado que ocupé el primer lugar en orden de prelacién, asi como se realizé la consulta
en el registro de proveedores sancionados, procediendo el comité de seleccién por UNANIMIDAD
a otorgar la buena pro de la siguiente manera:

Monto ofertado en

h Monto ofertado en letras
nimeros

Postor Adjudicado

Treinta y Un Millones Noventa y Dos
TOWER AND TOWER S.A. S/31'092,668.06 Mil Seiscientos Sesenta y Ocho y
06/100 soles

Asimismo; en el mismo acto el Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD, encargar al
presidente del Comite de Seleccion la publicacién de los resultados del Otorgamiento de Buena Pro
y su posterior consentimiento (de ser el caso), en la plataforma del SEACE.

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se da por terminada la sesion, firmandose
la presente Acta por todos los miembros integrantes del Comité de Seleccién en sefial de
conformidad, con el uso de las herramientas habilitadas por la Entidad para el desarrollo del trabajo
remoto.
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CINTHYA FIORELA MARTIN ABEL MANUEL
AGUILAR ZAVALETA MARTINEZ CUBA MESTANZA SANTILLAN

1 Respecto del requisito de calificacién: “CAPACITACION” del personal clave, resulta necesario precisar que, las bases estdndar
aprobadas por OSCE no excluyen la posibilidad de que las capacitaciones sean brindadas por entes distintos o universidades e
institutos técnicos sujetos al dmbito de aplicacién de la normativa emitida en el sector de educacién, como por ejemplo
empresas privadas. De este modo, es posible la existencia de capacitaciones que utilicen una terminologia distinta @ “horas
lectivas”, como “horas académicas”, “horas pedagdgicas” o simplemente “horas”.

Por o que; cuando en las bases se hace mencidn a fa capacitacion en “horas lectivas” puede considerarse otras denominaciones
segun la naturaleza de la institucidn que lo imparte. Asi, de ningin modo se excluye y/o prohibe que los postores acrediten este
requisito con capacitaciones emitidas por empresas privadas, como ocurre en el presente caso, las cuales no se someten a la
normativa universitaria.



CONCURSO PUBLICO N° 032-2025-SUNAT/8B7200
CUADRO N° 10
EVALUACION - CONCURSO PUBLICO N€ 032-2025-SUNAT/8B7200

 Postor: TOWER AND TOWER S.A.

Requisitos de Calificacién

Revision |

" FOLIOS

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si los
documentos presentados por el postor cumplen con los
requerimientos técnicos minimos en relacion con el requisito de
HABILITACION, establecido en el literal A.1. del numeral 3.2. del
Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. '

SI CUMPLE

75 al 86

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si los
documentos presentados por el postor para acreditar el requisito de
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA sustentan la propiedad, la posesién,
el compromisc de compra(.renta_ o alquiler de la infraestructura
estratégica requérida_, detallado en el literal B.1. del numeral 3.2 del
Capitulo |1l de |a seccion especifica de las bases.

SISUSTENTA

63al70

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si la
denominacion detallada en los documentos presentados para
acreditar la CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE requeride como:
COORDINADOR GENERAL, COORDINADOR TECNICO EN MATERIALES
PELIGROSOS y COORDINADOR TECNICO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAIJO, corresponden a los requeridos en el literal B.2.2. del numeral
3.2 de| Capitulo Ill de la seccidn especifica de las bases.

SI ACREDITA

48,45y 42

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si la
denominacién del cargo o puesto establecido en los documentas
presentados para acreditar la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
requerido como: COORDINADOR GENERAL, COORDINADOR TECNICO
EN © MATERIALES PELIGROSOS y COORDINADOR TECNICO EN
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIJO, corresponden con la funcion
propia de los cargos o puestos requeridos en el literal B.3. del numeral
3.2 del Capitulo |1l de la seccién especifica de las bases.

SI ACREDITA

39,38y 37

Indicar detalladamente (por cada documento acreditado) si la
denominacion. de los servicios establecidos en los documentos
presentados por el postor para acreditar el requisito de EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIAL!DAD, se consideran servicios similares a
los detallados en el literal C. del numeral 3.2 del Capitulo Ill de Ia
seccién especifica de las bases.

SI ACREDITA

1al20

(*) CUADRO DE EVALUACION elaborado por Gerencia de Almacenes en su calidad de drea usuaria del

servicio objefo de la contratacidn, a través del cual remite los resultados de su evaluacion, sobre si las
ofertas presentadas cumplen con los requerimientos técnicos minimos establecidos en las Bases del
procedimiento en mencién. Remitido en fecha 03 de julio de 2025, a través de los sequimientos 13, 14 y

15 del Memorandum N° 000323-2025-8B7200.
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Organismo
Especializado para
las Contrataciones

s RUC N° 20380618797

GECE

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

TOWER AND TOWER S.A.

Domiciliado en: CAL.MANUEL AUGUSTO GONZALES OLAECHEA NRO. 462 URB. LIMATAMBO LIMA - LIMA - SAN ISIDRO
(Seguln informacion declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES

Vigencia Desde 11/02/2017

PROVEEDOR DE SERVICIOS

Vigencia Desde 11/02/2017

FECHA IMPRESION: 07/07/2025

Nota:

Para mayor informacidn la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcion del proveedor en la pagina web del RNP: www.rnp.gob.pe -
opcion Verifique su Inscripcion.

Retomar] [ Imprimir




ORGANISMO ESPECIALIZADO PARA LAS CONTRATACIONES PUBLICAS EFICIENTES - OECE
DIRECCION DEL REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES
SUBDIRECCION DE INFORMACION REGISTRAL Y DESEMPENO DEL PROVEEDOR

Relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones Publicas con sancién vigente

Buscar por Nombre/Razén o Denominacién Social: Buscar por RUC/Cddigo de Proveedor Extranjero no domiciliado:

Buscar Q 20380618797 Buscar Q

Listar todos =

Refrescar cédigo
Ingrese el Codigo de la imagen

(*) Para visualizar la informacion de los Socios, Representante y los Organos de Administracion, a la fecha de la infraccién, hacer click sobre el RUC del Proveedor

En la relacion de proveedores sancionados por el Tribunal de Contrataciones del Estado NO FIGURA sancion vigente para el RUC/Cadigo de Extranjero No Domiciliado: 20380618797 consultado.
Fecha de Consulta: 07/07/2025

Imprimir & Exportar Excel &,



